estado DO MARANHÃO
PREFEITÜRA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES ●

CNPJ: 01577844AKN)l-ti2

PORTARIA N“ 24/2022

Di^Oe solno a instauração e Rmnsção da
Comissão Permanente de limtação da Modaiiciade
Pregão e dá outras piDvidmicías.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTEíü - P4A,
tennos do Art 64, intísos VI e VII da Lei Orgânica do Município e considisraiMk) o

di^sto na Lei Federal n^ 10.520/2002, no uso de suas atrilniiçdes legais,

RESOLVE:

nos

Alt. 1** - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo co^ssionado,
para exeroer a fbnção de Pregoeiio, em &ce do seu conhecinimito técnico na áiea
jurídica e de sua capacitftçgft em curso de Formação de Pregoeíro, atendfmdo os
requisitos para a ociqúição do cargo.

Alt. 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva Piia^a e
Joquebede Neres de Carvalho Alves, como Membros da Equipe de Apoio na
realização de PregOes Presoí^ e Eletrônico realizados no municio de São Pi^dro dos
Crentes - MA.

Art 3® - Esta Portaria entra an vigor na data de sua publicação, re^'ogaudo-
se as disposições em contrario.

Registie-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro dos Cientes - MA, aos D4 de
abiUde2022.

Romolo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Av.CanaSU” 102 Centro SSo Pedro dos Creõtes-MA, CBP:6S97S-000
Email: pmq)C@hotiii8n.coiii

OIÀRIOOFIGAL,
00 município SãO PEDRO DOS CUENTES/ QUARTA * 20 UE ABRIL DE 2022 * ANO m * N» 190 EXECÜTÍVO

.ns««TT^irw<iA:

T>diuiUT^nt]'>i
r^r w b’fxju
^  n Vot(*rifUAj●

'JwUuvml^U
it»

C

PORTARIA N’' 2:í/2Q22 DE (M DE ABRIL DE 2022

S;n-5 KaM;>«. NOXO*' '»:nbu» Ota] >
Dispõe sobre a nomeação ílos membros da Comissão

Permanente de Licitação do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.ANEXO B

ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS PÚBLICOS
.>r«u P«r&

O Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições ieçjais, nos termos do arl.
64, incisos VI e VII, da Lei Orgânica do Município e da
Legislação pertinente.

Ari9«« Mribitlçé«9

iohrT «n«nLs;ÍA tcfPK*. v:iítít\ dr*m^.ij»rtv
u conlDtlií e prcfvrnçóo d«*

.i^ro nuiiírts dfcpguo, hartscQjm.'-dí.lmjroDi»;, wbffmloiw,
inpc. iriac t»ruirBlA. eU , p«w»lçRdo ●rbratn^io tít. vMflrr*»>

'.o ÍA/4*odo *AfV»^ f ho5pr^ir<<1 gí^fâl. b-

VjjnS-'
Ppitíí-tufclcrfiro

litndUi viutadaA
wvb é
n:)% AAvi» piufKH.iu, {»(oLri;ãt>, ●: dt*

«/ou
"íld^ntU* jM«bv« Qrav«< «

r.ír;n-4Çt*n
'^.kblIM.hÇAâ44 vNude dfn mdivul
●vr^Sustyp*-**

Lcfc*nn « Cor.sr> Kup^cibtx»
t4 A2rr3

hntrr>*^r>í'* RESOLVE:
?i« Vida «m d« saúdK doritW iW. uinítcalos eiríprwv-
i'»*ocifttvrt. cMt4«». nec)<e> e n\)ifO»

V.:vUar«n>
lA&prnutoo

lifAlkiíir lAbtiralúri^ls « «nállMrd
ObMj«C«AdCl

ütina
tiubúls^tânt, ciN«Undc●< (>j|

\a At«É
K> Art. IS - Designar. Scmaias da Silva Morais - Cargo em

Comissão. Erileiie Silva Pereira - Servidora efetiva e
Jotiuebede Neres do Carvalho Alves - Servidor efetivo, para
sob a presidência do primeiro comporem a Comissão
Permanente de Licitação desta Prerfeitura, na forma da Lei
Federal 8.666/93;

‘.●sraj»

nUntfo *vr.durtt«i
u df

dr jí.rríftfc AMdiArrv. íobAUKfVliA» «ti cbrfu ao*
5í»n:v ptuavxiii», tivuiw*|Tiç\n r‘ <ir> tAabiLí^v^“
toud« d« lndt\’kuin e/rni grupov MN. Ut»

iov.r.' rur.J-1,1 tU> 4Í0Ít,í»>«t0

A «iPí^iíôdí íi«.:hftu. «üprrNJíic. tocrd^oftc»^ “
*>TT. oraii it(> m»'jrr

« *0
hW-r-, r«iAiSV2v A

ci^.U*. dr «niXlc g« ra) A<lto:n:Hlfti«
●ct9 lMUcr«el<>«> pf«vrfUC^s, b^ai C»mo

d«^üb><tA4 A <l«wir>^AS &tu«9do ●*n
.nioadr* ^st:st''rw‘1a>* d« «nf^nn«n'‘bt. «cdiicrk«>

.g«m. CQiUrolt «2f(v>c^o hMpiUdAT. «pulf miAir^tCi,
b«<majui)ut. ins< ^^mMgáCKia.

r>iomj4&(ie rlibiCA nvdita. riinica cmi(fnc«,
;bi.i.tMno, umdnd»* tJ<* .nirrwK^o 1‘dBrui:* dft b«vip»b«*

^tkniuroiUmAiiv-WAtíín a-«emr.s« «
^r:«&v*jAdc> e»i âmb<todâir*bAlhâ

u\ j”. Suprrs*

Art. 2® - Nas suas ausências e impedimentos u presidente será
substituído por Erilene Silva Pereira.

.'irurçM

00<k.V»L<«4^i

« f«Aj i2Ar UftiAnMntodA« Al«<Q/>4H ú* be««. deni*^ «DiAgnovtm
pQiAo stixjlí fv*!-, utUMtsCc prdtittti' ;iiBRc» vm rcyMkírt.

geta)pntmovrr f rr<uperai a bMAl Art. 3® ■ Fica designada para secretariar os Imballios a
Servidora Joquebede Neres de Carvaílro Alves.dvtuTiúiJjçiM <: «.«/ntrolc

de hcgvtné «llr<p*x» «m ítmanV» ^kibiKtn
.({vadot OA &n>duv'4a e nu CiA:u}ac^ da b«n» c ««rvtçd^.
<b;elA'UfKki a pmirn^içio (U s.ilúd'’ huRtAbA. re^U^or
evaritarncflo c dentiftcAçiaôe pr«>t))«»è« v»niur*a« tfr((kr<nt
lf<
nfr%turv<t

ftmbiente, pn^|k4ftHv nuntUviti btn

S-r.|,4rv, ●bVJ'oWH:rCei«p.Ht.>

Art. 4® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.xr.b A «upervkt^ lin rAfofrit*

ífif»frs>í,n<tn ivn mv
. ACA**V dt

dc pre«iw;4D, prulecà»*. r8i:cfM.rdr^)« dv
LüUhç.ío da uude do iird.vRJuM o/dti (ini(>04 y«>cuii.

flA«D^tÍML et
d» UAUnwAiu tnlrr.»tu>

lU4kV
*<Udn grave i n9<^i2ar.M

rn«im« Merbo v Ct
1 pArjRfifeí
,} btadnc de e(n«tQèDt.M*
n«UtuicAr« da

Publique-se, registre-se e cumpre-se.
dü(r',<i!ui fi

'.*««'UU)rlrabal*v^ l#<nkxa>d*r t»h<»RAlnr>u relBi U-rMidv» ●
e .iruii*^ ha«:t«nolbg>(a. eaclanâuc6<>«can it

)iun>UA, «*.0) g«rM tnaiutaitdo ou «tt^ardALda n);Aine«, de
.uUuf.v úif riíúro*yâmNwu%, Mruvêv Uo rTuH0i»a5a»;áu) d»' «jrrtMbcw
le lâbc<4t<>{^ 0 puT uut/ns aenii para o d&agnu*tKU,

-1 r«: uUtT niAfrr« r*<! Mloq «.'«&. Si .tb .^ uup** r. iwio difdica.
:>aaivvaArub>.i4fM}u4rtaRv>fttj» r> pè*‘»«'nte a acta^abdu o

kleaUi tr rkpor ;aL2ArlâA tfLiunuactas a pauguru <:
ha4,teiUjloqict<, i>h»arv«nH« a riuuiirza c a» c,iro< wr»sUC«

●» ootn»A ATfjAn5S5>iy, Col**Uri»^irba-f »i dsvljlbuir
i!e iMCí*»»urs. Prrtjwn''' a amusUti do tnAloíi.ít

U'»Vji<o r kAu.u cwme» &onrorn«« o pfolocoío Op«f.»f
●\íu»Píí?v«/'U»% analitlTM e «U »yp«rrt** ^'sM-uUr Cbrrar, «-«líMar
● fjjBr r.vrrHf.a dm r^mpamcnlís AafntR«*tr*r«
AgAouAi (> in.Al Je tiALAlfcu TmlkálbAt («;d.Miris normat«
Tw«4<r^eDA Ircniko». Uu4r danti’» dm padit^v 4a quilaUd^a
' t v<M !pa k<Ai rAm n r>Qut)'>« 4« ü ab/Cbô « OD0 RTar ov

ntr* uuxniA a >'aIft« do .■ri«'r'/rri bioln jiFp «r«jsoii'nbiiii :it-
p«)u SRVH* úfi Lumfltolvgvt e i>ahço d" Mngu« Frv^nrr ●●

-urftccí.f B>c<ik am«&iu* dr A,*or»l« coft pitjKnçSc» rr.rdiCA^
1.1 n ^i> r rr><i r,*< .s t ● Mtria pi a rA(io« {Amvtç r ti1 o ( a

CiPcutar outros ureí.n tPmUU* qae lh« fnrm
Rnbv.^Rv gab u-x-4 ato
4»»4)ar, roonlanar, on«nter «^rKuUvr alrvidadri^
1ftlntrf<4frulic.t<. «laborando diagito^ticn r i&dicaudd o^ r^curuA*
wt*sT4ca«ÍAA a ratn uulitabdA mrukfunrxps k ip%(njmrnUM

poM r«.itnld;»çÂt> lívr-ado hidiv JuU' IxtrcutA' cHit<«K

MA, em 04 de abril de 2022.São Pedro dos Crentesr*<r.T»>
l4b'UAimvu \UMro MRd.

H^vr^^unaitMiCu ba A>r«*

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

MH.nr Uuiví
di/anir

Pubiicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 25calb51 79!f685lh?ll 78c9h.32467el

'^nvnn xi»p<*íu,«r r.

PORTARIA N® 24/ 2022 DE 04 DE vVBUIL DF. 2022

Dispõe sobre a instauração e formação da Comissão
Permanente de Licitação da Modalidade Pregão e dá outras
providencia.s.

1 :#.í>tAjaprula

Hnbuiçôv* ofim
i'«jib/4r. AO ArUU d«
* WpjlAlAÍ»^.
● pi»t«cÂ/. fKotih^&o c r«K uperoção ciA \AVd« indivtduiii r*
'AlCLV«. C.^A^(IrAr AA ITACiL^K^O CpidRRkOldÇiCft. IMntAIlMI d«
;U:^;A.T^Rtn, 4V.dV9;AA <ie itíAi»A<, pinj«tn< o
;umnin:ri. {Kigukva a di»ar.o'^Ucodt> w>iur cc* iMiti' ipAt
ton |u<rfjumiAid«iA)MtdtACÂGrri:iiUg«n) ct p«u<i<0quA aUA

ur^AKUar. supcivitluAor c c««<ut.r pn>«T<âmai ir' drl^to
umiÁiu% prm«<,ã‘4 aprimAr/LAento ^ >MMAvritV{nc«RtA da
^ujru. rcA^iritnd^/ rsludu r SMwtuHiiv. aplk*AHdD

lainAdí* rrLlAtvo*, «vr A.eod> r«XAiiA^ão o
miiri4 ictrdiHio* par.v .MVtgunir a «Afi«dadiu du

'r)v4Bbn I

ai{Mci«bd«dc. umuciaton/tv
ptímArto, «^"JwUríA. ifmAíi/». vi^omlA

cuçA« dl' dtagnohiRu eiutirto «

O PREFEITO MUNICIPAL DE S.ÃO PEDRO DOS CRENTES
- MA, nos termos do Art.. 64, incisos VI e VII ri  a Lei Orgânica do
Município e considerando o íiísposto na Lei Federal n“
10.520/2002, no uso de suas atribuições legais.

<lCUi^ CJiPlCB
>ni Aup«»f b*,r

s4«d>ro
t rvnuito art«« RESOLVE:

M^LItVrotnM rin
pnt A <i t:aUTr>«Bt<. dAi rnÍMiratíadcA 1^u>iuça<( r^dunai v
^'ooórrurA dn AUtuíitb)* üfí urtgrni uninial, rjid«d<t'i luç(Cim*'W

«Lm»' r2; Art. 1® - DESIGNAR o Sr. Scmaias da Silva Morais, cargo
comissionado, para exercer a função de Pregoeiro. em face do
seu conhecimento técnico na áren Jurídica e de sua capacitação
em curso de Formação de Pregoeiro, atendendo os requisitos
para a ocupação do cargo.

iri4lu.s; « &p<Aaumn iie burvofo.
)|Ja iiuift r^Dwt tmie pAfA d«*
uiraxU
'<n**l:ü??afbclü t. trr:numfiiiA np CAmpp
j(cb nr»I IXadbMJ t 8^*»r4u;ifq««uuMOAnisvkl-td
'tMttrldRt* no âmbito dA B(ioxÍrti4tr«çAo mumrlisâ}, FA«cuto*’ outra»

oi^cRtdi o ^upnVtAb^Tvsr s riAltornçâo e ««ccuçâo iii
;^Aunt i!r (Rç^rAAiW áé nçUK^'* fiUoianuvãü dl»t«UcaA,

hw{i.l»l»r, ik» Vii;d« fAjbÍK» « lU ««luiAçAo aVAborul.i
.f*tf^*Rcj(!«mvntc w «aLmío m*0»i*«.nai c a\ c»tétCi*\ «bmrW*
Al.m dc íxiarrtbmr pj»r7\ o n;Hh*>nn dat rvr.dlçiW« tit AAUdn,
t>' i(maÍ4dod« « «.'vAomKtdadB d«>» rc(|U7i>t «bj»
liv^fiai -«n^u.Tf n(»f *>● t»epuUg âo _

>i «febwii. mtrbMineik. ujAAOrtarrJnjjG r.t%-r.C r na

vatr*«»»r.nu 'útí pttA>r

Art. 2® - [)ES1GN.AR os servidores efetivos Erilene Silva
Pereira e Joquebede» Neres de CarvaMio Alves, como
Membros da Equipe de Apoio na realização de Pregões
Presencial e Eletrônico realizados no município de São Pedro
dos Crentes - MA.Publicado por: JOHDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: r>elcc809eeb79artl42d6d08f09e6cb0

CERTiFiCADQ OiGITALMESTE V TriiT Ui TTrinTi I?T»TíTtri i

aDIÁRiO OFICIAL,DOMUNfCiPIO sao PEDRO DOS CRENTES, QUARTA * 20 PJE AjBRIL DE 2022 * Af^O UI 190 EXECUTIVO

Alt. 3» - EsLa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições cm contrario.

Roniulo Costa AiTuda

Prefeito Municipal

Rogistre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Publicado ponJÜNDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: OfíJ4dl7jn53f5Üce4nOff)99ecdaf3dfa7Gabinete do Preíeito Municipal de São Pedro dos Crentes -
MA. aos 04 de abril de 2022.

ERTiFiCAOO DIGITAlMcNTE t* TST irT TfF IÇTiTíTSn i«iT» fi*.UV4V